Constantino Hugonio

C. Barlaeus S. P. D.

42

Stupor, cum legere articulos illos tuos, carminis tui interpretas,  
et qui ad te nupte mihi placuerant, iam displicere coeperunt. Fator  
aliter fuis, aliter catulos obire, et multum à pueris differre cupressos.  
Ex paraculis istis filamentis tuis facile congere potui, qualis totum  
æquæ futurum fuerit, si pertexissem. quod ut fiat, poterit non animum:  
tum quod sciam gravioribus te et magis seriis distinguere, tum quod  
indignus sim, cuius paruo insignis tua superinducatur purpura.  
Vis, Hugoni amplissime, ut candidus impetretur, que per omnia  
mihi dande solent. Eius, illam Andria à liquid appetat novi.  
Seria non mitto, sed ludicra et festiva, nã pueris volubam dicere,  
à quibus abesse debet ambiciose tristis oratio. Non sic, ut est  
apud Romanos leges, piratas cum catenis in littore stantes, non  
tyrannos edicta scribentes, quibus impudentes filijs, ut patrum suorum  
capita præcedant, non floride spargere fatum, sed molles et  
iudiculas philosophi allusionis et allegoricas sensus ad amorem trans-  
latis. Officium boni oratoris esse de rebus gravibus graviter,  
humilibus humiliter dicere. Non cuius pedes quilibet quadrat  
catenis, nec cuius argumento convulsi circumducuntur et laboratis  
sermo. Cum sane scribere coepi, coepi ridere, et ridendo  
progressus in risum desij. In nuptijs grandia loqui velle  
plus quam ridiculum fuisse. Annon piscatores cum hamo appen-  
der solent escam, quam scribit appetituros pisciculos? Plus  
laboris impendi in describendo, quam scribendo. Et licet non  
solam mihi subscribere superbum illud: Ex tempore, apud  
te tamèn proficere audeo, ex temporandam hinc esse dispersam.  
Nec mirum, cum ad ves carcat, offensus. Mitto exemplaria  
aliquot, que velim ipse per familiam distribuas, quibus  
mea impetiri solent. Viris gravibus D. Casp. Honordo,  
Scotto vix mitto animum. Quid si tandem mittas, etiam  
D. Doublino, et D. Kinschro, quos meliore lito finxit  
precordia Titum. Vale vir prestantissime, et  
uxori à me saluta plurimum dico velim. Amstelredami  
viii Id. Feb. 1633.

Nobilissimo viro D. Nytho velim  
tradi. exemplaria sex, una in litteris.

Hug. 37.

Als mis heel  
mis heel Constantijn Huygens  
H. de V. de Constantijn van H. de V.  
Constantijn is de mijne goud heer

Gage

van  
17. 16. 30.